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Sinodi i Shenjtë i Kishës Ortodokse Bullgare 
miratoi një mesazh në lidhje me zgjedhjet e 
ardhshme parlamentare

Sinodi i Shenjtë i Kishës Ortodokse Bullgare miratoi një mesazh në lidhje me 
zgjedhjet e ardhshme parlamentare, njoftoi Patrikana Bullgare. Organi suprem 
kujton kërkesat e Kishës sonë Ortodokse, sipas së cilës klerikët nuk mund të marrin 
pjesë në zgjedhjet bashkiake si kandidatë për kryetarë bashkie dhe këshilltarë 
bashkiak, si dhe të zgjidhen për deputetë. Në mesazh gjithashtu theksohet se lutjet 
dhe shenjtërimet e ujit me kërkesë të partive, individëve dhe shoqatave politike 
mund të kryhen vetëm në kisha ortodokse dhe përshëndetja e klerit duhet të jetë 
me përmbajtje shpirtërore.
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